RT2
RT3
2-stufig Ø 25 ÷ 63 mm
3-stufig Ø 40 ÷ 63 mm
achteckig
achteckig
A
ISO 15552

RT
2- oder 3-stufige Teleskopzylinder Ø 25 ÷ 63 mm
TYPENSCHLÜSSEL
Umgebungstemperatur
Betriebsmedium
Betriebsdruck
Zylinderköpfe
Zylinderrohr
Kolben
Führungsschlitten
Kolbenstange
Kolbendichtungen
Kolbenstange-Führungsbuchse
Pufferdichtungen
Magnet
1
R
1 Serie
5 Durchmesser (mm) 7 Varianten
RT = 2- oder 3-stufige Teleskopzylinder
 (mit verdrehgesicherter Kolbenstange und
 elastischen Gummipuffern)
T 2 2 2 0 6 0
7
00 0 3
4 6
D.W. = doppelwirkend
6 Hub (mm)
2 Kolbenstange
Kolbenstange aus Edelstahl
Kolbenstange aus
verchromtem Stahl
1 =
2 =
= ohne Flansch (nur für Kolbenstange mit
 Innengewinde)
= frei drehende Kolbenstange
= mit Teleskopmagnetstange (2. und 3. Stufe)
 nur mit Kolbenstange mit Innengewinde
 (Ø25 ausgenommen)
I
L
M
2
4 Typ
D. W. Kolbenst. mit Innengewinde mit Flansch
D. W. Kolbenstange mit Außengewinde
0 =
3 =
3 Stufen
2-stufig
3-stufig
2 =
3 =
3 5
BEFESTIGUNGEN UND ZUBEHÖR
Schwenkflansch

D
ER
TYPENSCHLÜSSEL
1
R4
2
6J 42
A = 2-stufiger Teleskopzylinder
T
Standardhublänge
0120 - 0160 - 0180 - 0200 - 0300 - 0400 - 0500
0600 - 0700 - 0800 - 0900 - 1000 - 1100 - 1200
Min - Max Hublänge
0160 ÷ 0400 = Ø32
0160 ÷ 0600 = Ø40
0120 ÷ 0900 = Ø50
0120 ÷ 1200 = Ø63
6 7
A080
5
RT2 = 2-stufiger Teleskopzylinder
0
4
1 Serie
4 Größe der Führungseinheit
3 = 32 für Zylinder  Ø32
4 = 40 für Zylinder  Ø40
5 = 50 für Zylinder  Ø50
6 = 63 für Zylinder  Ø63
J = Führungseinheit
 Abstreifer serienmäßig
Zylinderdurchmesser  (mm)
Typ der Führungseinheit
64 = geschützter Teleskopzylinder
3
3 = Ø32
4 = Ø40
5 = Ø50
6 = Ø63
4
75
2
Zylindermerkmale
3
6 Hub der Führungseinheit (mm)
Zylindertyp
Führungseinheit für Teleskopzylinder der Serie RT2
J64RT2
Führungseinheit für Kompaktzylinder der Serie RP
J65
TYPENSCHLÜSSEL
1
J 6
2
5 R P 2 2 0 0
64
5 0
3 5
A
7
1 Serie
J = Führungseinheit
 Abstreifer serienmäßig
2
4 Größe der Führungseinheit
2 = 25 für Zylinder Ø25
5 76 Hub der Führungseinheit (mm)
0050 ÷ 0200 A = Kompaktzylinder UNITOP
Zylinderdurchmesser (mm)
2 = Ø25
3 Zylindertyp
RP = Kompaktzylinder UNITOP Ø25
Typ der Führungseinheit
65 = geschützter Zylinder, durchgehende Öffnung
J Führungseinheiten für Druckluftzylinder
Führungseinheiten werden mit dem entsprechenden Zylinder geliefert.
Zylindermerkmale